
 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

 

 

 

RESOLUÇÃO SES/MG Nº 6700, DE 04 DE ABRIL DE 2019. 

  

Altera os Anexos I e II da Resolução 
SES/MG nº 6632, de 08 de fevereiro 
de 2019, que dispõe sobre a 
delegação de competência aos 
servidores das Unidades Regionais de 
Saúde. 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS, no 
exercício das atribuições legais que lhe confere o inciso III do §1º 
do art. 93 da Constituição Estadual, os incisos I e II do art. 39 da Lei 
Ordinária nº 22.257, de 27 de julho de 2016, e considerando: 

- a Resolução SES/MG nº 6632, de 08 de fevereiro de 2019, que 
dispõe sobre a delegação de competências aos servidores das 
Unidades Regionais de Saúde; e 

- a necessidade de designar novos servidores, em exercício nas 
Unidades Regionais de Saúde, para exercer o cargo de Ordenador 
de Despesas Substituto e Responsável Técnico no SIAFI-MG.  

RESOLVE:  

Art. 1º – Alterar os Anexos I e II da Resolução SES/MG nº 6632, de 
08 de fevereiro de 2019, nos termos dos Anexos I e II desta 
Resolução.  

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Belo Horizonte, 04 de Abril de 2019  

  

Carlos Eduardo Amaral Pereira da Silva 

Secretário de Estado de Saúde 

 

  



 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

 

ANEXO I DA RESOLUÇÃO SES/MG Nº 6700, DE 04 DE 

ABRIL DE 2019  

“ANEXO I DA RESOLUÇÃO SES/MG Nº 6632, DE 08 DE 

FEVEREIRO DE 2019 

ORDENADORES DE DESPESAS SUBSTITUTOS 

 

UNIDADE 

REGIONAL 

Nº DA 

UNIDADE 

EXECUTORA 

ORDENADORES 

DE DESPESA 

SUBSTITUTOS 

MASP CPF 

(...)         

  

SRS 

Diamantina 

  

1320017 

Wandeir José 

Botelho 
373705-3 

 339.408.786-

34 

Geovani Urbano 

dos Santos 
357323-5 

466.377.376-

15 

  

GRS 

Leopoldina 

  

  

1320039 

Marcela Bella 

Lopes 
669.520-9 

008.468.386-

48 

Janine Barbosa 

Fajardo 
383442-1 

859.401.947-

53 

  

GRS Itabira 

  

1320022 

Maurício Geraldo 

Marques 
287.213-3 

627.895.546-

68 

Regina Célia 

Santiago Mata 
194979-1 

200.775.136-

49 

  

GRS Ituiutaba 

  

1320038 

Natália Angélica 

Lucinda Marques 

M 

1398636-9 
 098.753.426-

29 

Otalino Antonio 

Rodrigues Filho 

M 

383423-1 
629.990.286-

87 

  

GRS São João 

Del Rei 

  

1320033 

Patrícia Cristina de 

Oliveira 

1.205.127-

2 
885.569.806-0 

Moacir José de 

Oliveira 
1080914-3 

194.624.766-

91 

(...)         

                                                                                                               

                                    ”(nr). 



 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

  

ANEXO II DA RESOLUÇÃO SES/MG Nº 6700, DE 04 

DE ABRIL DE 2019 

  

“ANEXO II DA RESOLUÇÃO SES/MG Nº 6632, DE 08 DE 

FEVEREIRO DE 2019 

RESPONSÁVEIS TÉCNICOS NO SIAFI-MG 

  

  

UNIDADE 

REGIONAL 

Nº DA 

UNIDADE 

EXECUTORA 

RESPONSÁVEL 

TÉCNICO 

SIAFI-MG 

MASP CPF 

(...)         

  

GRS Itabira 

  

1320022 

Geraldo Maurício 

Alvim Figueiredo 

914.903-

0 

613.225.636-

91 

                                                                                                               

                                    ”(nr). 


